
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПОЧИНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ 

 

17.07.2024                                                                                                                                № 98 
 

О «горячей линии» по вопросам соблюдения прав на образование детей-инвалидов 

(инвалидов) и обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому 

  

Во исполнение п.3 приказа управления образования администрации Починковского 

муниципального района от 15.07.2024 № 278 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Стукалину Ю.А., заместителю директора: 

1.1. организовать работу телефонной «горячей линии» и Интернет-линии по вопросу 

соблюдения прав на образование детей-инвалидов (инвалидов) и обучающихся с ОВЗ, 

обучающихся на дому, в том числе в части получения дополнительного образования 

детьми-инвалидами (инвалидами) и обучающимися с ОВЗ, с 19 июля 2024 г. по 1 октября 

2024г. в соответствии с планом-графиком (Приложение 1); 

1.2. вести журнал учета обращений телефонной «горячей линии» и Интернет-линии 

по вопросу соблюдения прав на образование детей-инвалидов (инвалидов) и обучающихся 

с ОВЗ, обучающихся на дому, с 19 июля 2024 г. по 1 октября 2024г. по форме  

(приложение 2). 

2. Марфидиной Т.А. – ответственной за работу школьного сайта: 

2.1. В срок до 17 июля 2024 года обеспечить размещение информации о работе 

муниципальных и школьных Интернет-линии и телефона «горячей линии» на сайте 

школы; 

2.2. организовать работу Интернет-линии на официальном сайте школы согласно 

Приложению.  

2.3. довести графики работы Интернет-линии и телефонной «горячей линии» до всех 

участников образовательных отношений и вывесить его на информационных стендах в 

доступном месте. 

3. Контроль за исполнением данного оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                           Г.А. Попова 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу МБОУ Байковской ОШ от  17.07.2024 

№ 98 

 
План-график работы  

«горячей линии» по вопросу соблюдения прав на образование детей-инвалидов (инвалидов) и обучающихся с ОВЗ,  

обучающихся на дому 

 

Формат «горячей 

линии» 

Компетенция Номер телефона/ 

электронная почта 

График работы 

«горячей линии» 

Ответственные 

Телефонная «горячая 

линия» 

в части получения общего 

образования детей-инвалидов 

(инвалидов) и обучающихся с 

ОВЗ, обучающихся на дому 

89159577402 

8(831)9742323 

с 19 июля 2024г. по 1 

октября 2024г. 

понедельник-пятница с 

13.00 до 14.00  

Стукалин Ю.А., заместитель 

директора  

в части получения 

дополнительного образования 

детей-инвалидов (инвалидов) 

и обучающихся с ОВЗ 

8(831)9742323 с 19 июля 2024г. по 1 

октября 2024г. 

понедельник-пятница с 

13.00 до 14.00  

 Стукалин Ю.А., заместитель 

директора  

 

Интернет-линия в части получения общего 

образования детей-инвалидов 

(инвалидов) и обучающихся с 

ОВЗ, обучающихся на дому 

baikovooosh@mail.ru с 19 июля 2024г. по 1 

октября 2024г. 

по мере поступления 

обращений 

Марфидина Т.А.,учитель 

информатики 

в части получения 

дополнительного образования 

детей-инвалидов (инвалидов) 

и обучающихся с ОВЗ 

baikovooosh@mail.ru с 19 июля 2024г. по 1 

октября 2024г. 

по мере поступления 

обращений 

МарфидинаТ.А., учитель 

информатики  

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к приказу МБОУ Байковской ОШ от  

17.07.2024 № 98 

 

 
Информация об обращениях, поступивших на телефонную «горячую линию» и Интернет-

линию по вопросу соблюдения прав на образование детей-инвалидов (инвалидов) и 

обучающихся с ОВЗ, обучающихся на дому  

 

 

№ 

п/

п 

Дата, 

время 

обращен

ия 

ФИО 

гражданина, 

контактный 

телефон/эле

ктронная 

почта 

Место 

проживания, 

регистрации/

образователь

ная 

организация 

Суть 

вопроса 

Как решен 

вопрос, 

что 

рекомендо

вано 

 

Требуется/ 

не требуется 

организация 

выезда  

 

*Прика

з о 

выезде/

итоги 

выезда

* - в 

случае 

необхо

димост

и 

выезда 

ФИО 

приня

вшего 

звонок

/сооб

щение 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

 

 


